ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Чухломского муниципального района

Костромской области

ПРИКАЗ

от « 27 » октября 2021 года № 208

Об организации работы по повышению функциональной

грамотности обучающихся в общеобразовательных

организациях Чухломского муниципального района

Костромской области в 2021-2022уч.г.

В целях реализации комплекса мер направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся в рамках реализации национального

проекта «Образование», во исполнение приказа департамента образования и науки

Костромской области от 16.09.2021 г.№1448 «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организациях

Чухломского муниципального района Костромской области в 2021-2022 учебном

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.утвердить прилагаемый план мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Чухломского района на 2021-2022 учебный год.

2.Руководителям образовательных организаций организовать работу по

формированию функциональной грамотности обучающихся в 2021/2022 учебном году,

а также информационно-просветительскую работу с родителями, представителями

СМИ, общественностью по вопросам функциональной грамотности.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.